



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, PINTURA E ESTOFARIA DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2018

Empresa: D C MECÂNICA PESADA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 18.622.030/0001-03.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	30644	PEÇAS/SERVIÇOS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-160 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-160-LC, ano de fabricação 2013, série B30050. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Engepeças	UN	1,00	22.950,00	22.950,00
2	1	30645	PEÇAS/SERVIÇOS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-200 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-200, ano de fabricação 2014, série B32845. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Engepeças	UN	1,00	45.000,00	45.000,00
9	1	30646	PEÇAS/SERVIÇOS - PÁ CARREGADEIRA - WA-200 Peças/serviços para manutenção de pá carregadeira, marca Komatsu, modelo WA-200, ano de fabricação 2013, série KMTWAO52T51B12265. O preço será baseado no preço praticado	Engepeças	UN	1,00	43.800,00	43.800,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

			ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.						
11	1	30663	PEÇAS/SERVIÇOS - RETROESCAVADEIRA - 580-L Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca CASE, modelo 580-L, ano de fabricação 2006, série NGAH00460. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Engepeças	UN	1,00	45.900,00	45.900,00	
17	1	30647	PEÇAS/SERVIÇOS - TRATOR DE ESTEIRAS - D-65 Peças/serviços para manutenção de trator de esteiras, marca Komatsu, modelo D-65, ano de fabricação 1986, série B1535. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Engepeças	UN	1,00	62.000,00	62.000,00	
19	1	12514	SERVIÇO DE JATEAMENTO DE PEÇAS	D C Mecânica	Hora	200,00	135,00	27.000,00	
21	1	12510	SERVIÇO DE TORNO Tipo frisadora universal e tipo plaina.	D C Mecânica	Hora	300,00	105,70	31.710,00	
22	1	12512	SERVIÇO DE TORNO tipo retifica cilíndrica	D C Mecânica	Hora	200,00	98,15	19.630,00	
TOTAL								297.990,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 045/2018

Empresa: EUCLIDES DE LIMA SCHUASTZ & FILHO LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 07.234.114/0001-45.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
24	1	33487	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE RADIADORES O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do equipamento.	Mecânica São Cristóvão	UN	1,00	13.600,00	13.600,00
TOTAL								13.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2018

Empresa: H D COMÉRCIO DE MANGUEIRAS LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 02.839.583/0001-74.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
3	1	30667	MATERIAIS/COMPONENTES PARA	HD	UN	1,00	62.000,00	62.000,00



			MANUTENÇÃO DE MAQUINAS Materiais, fluídos e componentes para manutenção de máquinas rodoviária e agrícolas, COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.					
4	1	30648	PEÇAS/SERVIÇOS - MOTONIVELADORA - 140-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 140-H, ano de fabricação 1997, série 9TN00072. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	51.100,00	51.100,00
5	1	30649	PEÇAS/SERVIÇOS - MOTONIVELADORA - 135-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 135-H, ano de fabricação 2002, série OBWNOO786. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	45.300,00	45.300,00
6	1	30650	PEÇAS/SERVIÇOS - MOTONIVELADORA - 120-K Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-K, ano de fabricação 2013, série CAT0120KVJAP04550. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	24.850,00	24.850,00
8	1	30661	PEÇAS/SERVIÇOS - MOTONIVELADORA - RG-140B Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca New Holland, modelo RG-140B, ano de fabricação 2011, série HBBZN0140PBAF000445. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	25.900,00	25.900,00
13	1	30664	PEÇAS/SERVIÇOS - RETROESCAVADEIRA - B95 Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca New Holland, modelo B-95, ano de fabricação 2013, série HBZNB95BJDAH07856. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	22.350,00	22.350,00
16	1	30658	PEÇAS/SERVIÇOS - ROLOCOMPACTADOR - CS-56 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS- 56, ano de fabricação 2009, série C6E10749. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da	HD	UN	1,00	19.875,00	19.875,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

4

			marca do veículo.						
18	1	30665	PEÇAS/SERVIÇOS - TRATOR AGRÍCOLA - 785 Peças/serviços para manutenção de trator agrícola, marca Valmet, modelo 785, ano de fabricação 1999, série 07852X50549. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	HD	UN	1,00	13.700,00	13.700,00	
TOTAL									265.075,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2018

Empresa: SIDÉRIO ALMIRO SCHROFFER & CIA LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 02.001.435/0001-86.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
7	1	30651	PEÇAS/SERVIÇOS - Pá Carregadeira - DL-200 Peças/serviços para manutenção de pá carregadeira, marca Dosan, modelo DL-200, ano de fabricação 2010, série DHKCWLACCA000537. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Sifamaq	UN	1,00	60.400,00	60.400,00
10	1	33475	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA MARCA NEW HOLLAND O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Sifamaq	UN	1,00	22.350,00	22.350,00
12	1	30662	PEÇAS/SERVIÇOS - Retroescavadeira - 3C Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca JCB, modelo 3C, ano de fabricação 2010 e 2013, séries JCB9B214T14ABDT4187, JCB9B9214T14ABDT4185 e 9B9214T74DBDT4099. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Sifamaq	UN	1,00	60.000,00	60.000,00
14	1	30660	PEÇAS/SERVIÇOS - Rolo Compactador - SPV 68 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Tema Terra, modelo SPV-68, ano de fabricação 1986, série 536BH. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	Sifamaq	UN	1,00	22.650,00	22.650,00
15	1	30659	PEÇAS/SERVIÇOS - Rolo Compactador -	Sifamaq	UN	1,00	52.150,00	52.150,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			CS533-E Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS-533-E, ano de fabricação 2005, série CATC 533EB002526. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.					
25	1	33488	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - CHAPEAÇÃO DE MAQUINAS O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final, pelas concessionárias da marca do equipamento.	Sifamaq	UN	1,00	13.860,00	13.860,00
TOTAL								231.410,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 048/2018

Empresa: VENDRAMINI AUTO PEÇAS EIRELI – EPP, CNPJ sob o nº 79.634.937/0001-79.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
20	1	32233	SERVIÇO DE SOLDA incluso material necessário.	Vendramini	Hora	550,00	93,80	51.590,00
23	1	6272	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO Tipo convencional.	Vendramini	Hora	600,00	69,60	41.760,00
TOTAL								93.350,00

Dois Vizinhos, 6 de abril de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito